ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУБЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ___________                             №  ____                                       х. Тубянский

Об утверждении отчета за 2018 год

о реализации муниципальной программы

Тубянского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами
и создание условий для эффективного
управления финансами»
      В соответствии с постановлением Администрации Тубянского сельского поселения от 02.09.2013 № 129 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тубянского сельского поселения», постановлением Администрации Тубянского сельского поселения от 02.09.2013 № 130 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тубянского сельского поселения» Администрация Тубянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет за 2018 год о реализации муниципальной программы

Тубянского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Тубянского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тубянского

сельского поселения
                                                                      Т.В. Чеботарёва
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Тубянского сельского поселения

от __________ №___
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Тубянского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» по результатам за 2018 год

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения не предусмотрено. Перечень мероприятий по реализации Программы представлены

в таблице 1.

II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу изменения не вносились.
III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

В соответствии с разработанной программой достигнута основная цель – повышение качества управления муниципальными финансами, повышение эффективности, прозрачности.
Достижение указанной цели подразумевает организацию исполнения бюджета сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства, повышение эффективности планирования и расходования средств бюджета.

IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.
На реализацию мероприятий Программы в 2018 году финансирование не предусмотрено.
V. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию обеспечен высокий уровень качества управления муниципальными финансами, повышение обоснованности и прозрачности бюджетных расходов, повышение эффективности использования бюджетных средств.
VI. Результаты оценки эффективности реализации Программы.
Анализ реализации Программы в 2018 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.
Таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Тубянского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за ис​полнение основ​ного мероприя​тия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
 мероприятия
	Связь с
показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.
Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета сельского поселения и снижением недоимки

	Администрация Тубянского сельского поселения
	1 января 2014 г.
	на постоянной основе
	исполнение бюд-жетных назначений по налоговым и не-налоговым доходам;

достижение устой-чивой положитель-ной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	неисполнение доходной части бюджета сельского поселения

	показатель 1.1

	2.
	Основное мероприятие 1.2.

Оценка эффективности налоговых льгот, установленных Администрацией Тубянского сельского поселения
	Администрация Тубянского сельского поселения
	1 января 2014 г.
	на постоян-ной основе
	сокращение неэффективных и малоэффективных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот
	снижение уровня эффективности управления фи-нансами
	показатель 1.1

	3.
	Основное мероприятие 1.3. Формирование расходов  бюджета сельского поселения в соответствии с муниципаль-ными программами

	Администрация Тубянского сельского поселения
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	переход на формиро-вание и исполнение бюджета сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планиро-вание, контроль и последующая оценка эффективности ис-пользования бюджет-ных средств);

доля расходов  бюд-жета сельского поселения, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета сельского поселения составит в 2020 году около 86 процентов
	непрограммный бюджет;

расходы на про-граммные меро-приятия будут заклассифициро-ваны как целевые мероприятия
	показатель 1.2

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	1.
	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенство-вание нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Тубянского сельского поселения
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	подготовка проектов решений, норматив-ных правовых актов Администрации  сельского поселения по вопросам органи-зации бюджетного процесса
	нарушение бюд-жетного законно-дательства в сфере организа-ции бюджетного процесса
	обеспечивает до-стижение ожидае-мых результатов подпрограммы 2

	2.
	Основное мероприятие 2.2. Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Тубянского сельского поселения
	Администрация Тубянского сельского поселения
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	планирование бюд-жетных ассигнова-ний резервного фонда Тубянского сельского поселения  в соответствии с Бюджетным кодек-сом Российской Фе-дерации;

своевременное выде-ление бюджетных средств по решениям Собрания депутатов сельского поселения в соответствии с тре-бованиями бюджет-ного законодатель-ства
	неисполнение решений Собрания депутатов сельского поселения о выделении средств из ре-зервного фонда
	обеспечивает ре​шение задачи 3 подпрограммы 2

	3.
	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение деятельности Администрации Тубянского сельского поселения
	Администрация Тубянского сельского поселения
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	обеспечение реализации управ-ленческой и органи-зационной деятель-ности аппарата управления в целях повышения эффек-тивности исполне-ния муниципальных функций
	нарушение бюд-жетного законно-дательства в сфере организа-ции бюджетного процесса
	обеспечивает до-стижение ожидае-мых результатов муниципальной программы

	4.
	Основное мероприятие 2.4.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета сельского поселения
	Администрация Тубянского сельского поселения
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	обеспечение каче-ственного и своевре-менного исполнения  бюджета сельского поселения
	нарушение требований бюд-жетного законно-дательства в ча-сти вопросов планирования и исполнения рас-ходов бюджета сельского поселения
	показатель 2.1
показатель 2.2

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Тубянского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения еди-ной политики муниципальных заимствований Тубянского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Тубянского сельского поселения
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	сохранение объема муниципального долга Тубянского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	неисполнение долговых обяза-тельств, необос-нованный рост муниципального долга Тубянского сельского поселения
	показатель 3.1

	2.
	Основное мероприятие 3.2.
Планирование бюджетных ас-сигнований на обслуживание муниципального долга Тубянского сельского поселения
	Администрация Тубянского сельского поселения
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	планирование расхо-дов на обслуживание муниципального долга Тубянского сельского поселения в пределах нормативов, установ-ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просро-ченной задолжено-сти по расходам на обслуживание муниципального долга
	нарушение бюд-жетного законно-дательства, неис-полнение обяза-тельств
	показатель 3.2

	Подпрограмма 4. «Участие в государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет»

	1.
	Основное мероприятие 4.1.
Сопровождение единой инфор​мационной системы управления общественными финансами сельского поселения в части приобретенных подсистем и средств вычислительной тех-ники
	Администрация Тубянского сельского поселения
	1 января 2014 г.
	1 декабря 2020 г.
	работы по сопровож-дению программного обеспечения выпол-нены
	невозможность модификации и эффективного использования информационной системы
	показатель 4.1

Таблица 2
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Тубянского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного
управления финансами», подпрограмм муниципальной программы и их значениях за 2018 год
	№

п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2012
год
	2013
год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017
 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
и создание условий для эффективного управления финансами»

	1.
	Наличие долгосрочной бюджетной стратегии
	да/нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Качество управления финансами Тубянского сельского поселения
	степень
	I
	I
	I
	I
	I
	I
	I
	I
	I

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1.
	Объем налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета  сельского поселения
	тыс. рублей
	1835,5
	2235,9
	3572,7
	2615,4
	3813,8
	2086,8
	2111,8
	1842,2
	1865,0

	1.2.
	Доля расходов бюджета сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Тубянского сельского поселения, в общем объеме расходов бюджета сельского поселения
	 процентов
	–
	–
	45,2
	45,9
	51,0
	39,9
	47,1
	40,6
	42,5

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1.
	Исполнение расходных обязательств бюджета сельского поселения
	 процентов
	99,3
	95
	95
	95
	95
	97,7
	95
	95
	95

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Тубянского сельского поселения»

	3.1.
	Отношение объема муниципального долга Тубянского сельского поселения к общему годовому объему доходов бюджета сельского поселения без учета объема безвозмездных поступлений
	 процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Тубянского сельского поселения в объеме расходов бюджета сельского поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4. «Участие в государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет»

	4.1.
	Доля организаций сектора муниципального управления, которые обеспечены доступом к работе в единой информационной системе управления общественными финансами сельского поселения
	 процентов
	–
	–
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Таблица 3
РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Тубянского  сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» за 2018 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпро-граммы муниципальной программы
	Ответст-венный
исполнитель,
соисполни-тели
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

	Внебюджет-ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	долгосрочное фи-нансовое планиро-вание
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджет-ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	нормативно-методи-ческое обеспечение и организация бюд-жетного процесса
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Управление муниципальным долгом Тубянского сельского поселения
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 4
	создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управле​ния общественными финансами «Элек​тронный бюджет»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–